
CENÍK ZP

ENERGOAQUA, a.s. Přehled cen dodavatele zemního plynu

Pro dodávku a odběr zemního plynu platí cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (ERÚ) :

Distribuce platnost a účinnost cen 01.01.2024 Obchod platnost a účinnost cen 01.01.2024 - do vydání nového ceníku

Cena za 
odebraný plyn

stálý 
měsíční plat

pevná roční 
cena za 
kapacitu

Kč / MWh Kč / Měsíc Kč / tis.m3 Kč / MWh

Odběrné místo 

připojeno na místní síť Odběratel VOSO Charakter odběru Z2
nad 630 - 190,00 - 1 289,00

Velkoodběratel VO
nad 4 200 61,29 Odběratel VOSO Charakter odběru Z1

nad 630 - 190,00 - 1 289,00

Střední odběratel SO Odběratel VOSO Charakter odběru L
nad 630 do 4 200 61,29 nad 630 - 190,00 - 1 289,00

Kč / MWh Kč / tis.m3 Kč / Měsíc Kč / Měsíc Kč / tis.m3 Kč / MWh

Maloodběratel MO Maloodběratel MO
do 1,89 654,46 96,60 do 1,89 95,00 x 1 299,00

nad 1,89 do 7,56 357,02 143,22 nad 1,89 do 7,56 100,00 x 1 299,00
nad 7,56 do 15,00 322,84 163,82 nad 7,56 do 15,00 110,00 x 1 299,00
nad 15,00 do 25,00 297,54 193,59 nad 15,00 do 25,00 110,00 x 1 299,00
nad 25,00 do 45,00 248,19 293,32 nad 25,00 do 45,00 110,00 x 1 299,00
nad 45,00 do 63,00 202,27 459,98 nad 45,00 do 63,00 110,00 x 1 299,00
nad 63,00 do 630,00 149,99 170 154,86 x nad 63,00 do 630,00 110,00 x 1 295,00

Zpracoval :
Ing. Lukáš Trčka

Celková cena za dodávky plynu je dána součtem odpovídajících složek cen za distribuci, za přepravu a uskladnění a za komoditu a obchod a ceny za OTE. Ceny jsou
uvedeny bez ekologické daně dle zákona č. 261/2007Sb.bez platné DPH.

Cena za OTE je 2,83 Kč/MWh.

Ceny jsou uvedeny bez platné DPH.

MWh / rok Kč / tis.m3 urč.vzorcem MWh / rok

CK=(514,6992--25,5*ln k)*1000)

CK=(514,6992--25,5*ln k)*1000)

Cena za odebraný 
plyn

Cena roční          
cena za denní 
rezervovanou 

kapacitu

Stálý plat za 
přistavenou kapacitu

Charakter odběru Z2: odběrné místo, ve kterém bylo v součtu za I. a IV. čtvrtletí roku 2023 odebráno 75 % (včetně) a více z celkového ročního odběru roku 2023. Za
odběrné místo s charakterem odběru Z2 se dále považuje odběrné místo, ve kterém je poměr ročního odběru plynu v roce 2021 maximální denní sjednané distribuční
kapacity pro dané odběrné místo v roce 2023 menší nebo rovno dvacet. Charakter odběru Z1: odběrné místo, ve kterém bylo v součtu za I. a IV. čtvrtletí roku 2022 
odebráno 60 % a více a méně než 75% celkového ročního odběru roku 2022 a zároveň je poměr ročního odběru plynu v roce 2023 maximální denní sjednané distribuční
kapacity pro dané odběrné místo v roce 2022 větší než dvacet. Charakter odběru L: odběrné místo, ve kterém bylo v_součtu za I. a IV. čtvrtletí roku 2023 odebráno mémě
než 60 % celkového ročního odběru roku 2021 a zároveň je poměr ročního odběru plynu v roce 2021 a_maximální denní sjednané distribuční kapacity pro dané odběrné
místo v roce 2023 větší než dvacet. 

MWh / rok MWh / rok

Zákaznická kategorie Zákaznická kategorie
stálý 

měsíční plat

pevná roční 
cena za 
kapacitu

Pevná cena 
za odebraný 

plyn

Pevná cena za ostatní 
služby

Zákaznická kategorie

Pevná cena za distribuci 

Zákaznická kategorie

Pevná cena za ostatní 
služby Pevná cena 

za odebraný 
plynPevná roční cena za denní 

rezervovanou kapacitu

1 / 1


